Wroctaw, 09 wrzesnia 2019r.

)
4. WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY
z POLIKLINKA SPZOZ we Wroclawiu

ul. R. Weigla 5, 50-981 Wroctaw

WYJASNIENIA I MODYFIKACJA
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dot. przetargu nieograniczonego na dostawe gazéw medycznych wraz z najmem butli i
zbiornikéw oraz serwisem, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.58.2019

Zamawiajacy 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Poliklinika SPZOZ we Wroctawiu dziatajac
na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.) dalej Pzp informuje, ze wplyneto
zapytanie o wyjasnienie treSci specyfikacji istotnych ~warunkow zamoOwienia
W WW. postepowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1:

W znowelizowanej ustawie pojawila si¢ dyrektywa dzielenia zamowienia na czesci, ktdra
wyznacza sposb postepowania zamawiajacego w tym zakresie w celu zwigkszenia
konkurencyjnosci, zwigkszenia dostgpu do zamoéwienia, umozliwienia szerszego i
latwiejszego dla Matych 1 Srednich Przedsiebiorstw dostepu do postgpowan.

Zgodnie z uzasadnieniem do ustawy Prawo zaméwien publicznych: ,,Pomimo, iz nowa
dyrektywa klasyczna i sektorowa upowazniajq paristwa czlonkowskie do wprowadzenia
obowigzku podzialu zamdwienia na czeSci, projekt przewiduje swobode wyboru dla
zamawiajgcego w tym zakresie. Jezeli jednak zamawiajqcy nie zdecyduje si¢ skorzystac z
podzialu zaméwienia, bedzie zobowigzany do wskazania powodéw swojej decyzji w protokole
postepowania.

Réwniez w odpowiedziach Urzedu Zamdwiei Publicznych zwigzanych z nowelizacja
znajdujemy m.in. odpowiedzi zwiazane z zagadnieniem podzialu zamoéwienia na czescl, w
tym w zakresie uzasadnienia przyczyn braku dokonania podziatu. W tresci wyjasnien
czytamy: ,,Zamawiajqcy, uzasadniajqc przyczyny braku podzialu zamdwienia na czesci, nie
moze powolywacé sie wylgcznie na korzysci organizacyjne, wynikajqce z prowadzenia jednego,
a nie wiekszej liczby postepowah o udzielenie zamdwienia publicznego. Powyzszy przepis
stanowi transpozycje do polskiego porzqdku prawnego normy zawartej w arl. 46 ust. I
dyrektywy klasycznej, kidry stanowi m. in., ze instytucje zamawiajgce dokonujq wskazania
najwazniejszych powodow swojej decyzji o niedokonaniu podzialu na najmniejsze mozliwe
czesci, ktére zamieszcza si¢ w dokumentach zaméwienia lub w indywidualnym sprawozdaniu,
o0 ktérym mowaw art. 84 dyrektywy klasycznej. Nalezy zauwazy¢, ze jednym z glownych celéw
dyrektyw z zakresu zamdéwien publicznych jest zwigkszenie udziatu sektora matych i Srednich
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przedsigbiorstw (MSP) w rynku zaméwien publicznych. Dzialanie takie powinno zaowocowac
réwniez zwigkszeniem konkurencji migdzy wykonawcami. Zgodnie z motywem 78 preambuty
do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiajqca zdecyduje, ze podzial
zaméwienia na czesci (najmniejsze mozliwe) nie bylby wtasciwy, stosowne indywidualne
sprawozdanie lub dokumenty zaméwienia powinny zawieraé wskazanie glownych przyczyn
decyzji instytucji zamawiajgcej.

Nalezy zauwazyé, ze ustawodawca europejski za okoliczno$¢ uzasadniajqcq rezygnacje z
podzialu na czesci_uznal jedynie nadmierne trudnosci_czy koszty oraz brak koordynacii,
skutkujacy powazng grofba nieprawidlowej realizacji zamdwienia. A contrario uznac¢ nalezy,
iz obawy zwiqzane z ewentualnymi niewielkimi trudnosciami czy kosztami bqgdz nieznacznymi
problemami z koordynowaniem dziatar wykonawcow, a tym bardziej wygoda zamawiajgcego,
nie powinny stanowié dostatecznej podstawy do zaniechania podzialu zamowienia na

najmniejsze mozliwe czesci.

Urzad Zaméwien Publicznych zwraca uwagg na to, ze niedokonanie podziatu zamdOwienia na
najmniejsze mozliwe czeéci musi by¢ uzasadnione. Wydaje si¢, ze zamawiajacy przy
podejmowaniu decyzji o tym, czy podzieli¢ zaméwienie na czgsci (najmniejsze mozliwe) czy
tez nie, winien postawi¢ z jednej strony argumenty przemawiajgce za tym, dlaczego
zamowienie nalezatoby udzielié w catoéci (lub w wigkszych czesciach) natomiast z drugiej
postawi¢ interesy matych i $rednich przedsigbiorstw w zakresie mozliwosci dostgpu do
zaméwienia, mozliwosci ztozenia konkurencyjnej oferty czy tez ztozenia oferty przez nich w
ogble. Wszakze jednym z gléwnych celow dyrektywy zamoéwieniowej jest ,.zapewnienie
lepszego dostepu do rynku matym i Srednim przedsigbiorcom”.

Spéjrzmy réwniez na zapisy Dyrektywy 2014/24/UE dotyczace podzialu zamoéwienia na
czeéci. W artykule 46 Dyrektywa stanowi, ze ,,Instytucje zamawiajgce mogq postanowi¢ o
udzieleniu zaméwienia w odrebnych czesciach; mogq tez okresli¢ wielkosS¢ i przedmiot takich
czeci. (...) instytucje zamawiajgce dokonujq wskazania najwazniejszych powodow swojej
decyzji o niedokonaniu podziatu na czgsci, kiére zamieszcza w dokumentach zamdwienia lub
w indywidualnym sprawozdaniu (..)”

W tresci Preambuty Dyrektywa wskazuje, ze podzial zaméwienia winien nastapi¢ na mniejsze
czeselL

Podziatu mozna dokonaé na zasadzie jakosciowej, z uwzglednieniem rdéinych
zaangazowanych branz i specjalizacji, tak by w wigkszym stopniu dostosowac tres¢
poszczegdlnych zaméwier do wyspecjalizowanych sektoréw MSP; wydaje sie, iz ten punkt
bedzie dotyczyl zaméwien specjalistycznych, nie obejmujacych powszechnie dostepnych
ustug czy dostaw.

W przypadku, gdy instytucja zamawiajgca zdecyduje, ze podzial zamdwienia na czesci
(najmniejsze mozliwe) nie bylby wlasciwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub
dokumenty zaméwienia powinny zawieraé wskazanie gléwnych przyczyn decyzji instytucji
zamawiajgcej; zatem w przypadku niedokonania podziatu zamawiajacy musi uzasadni¢ swojg
decyzje z tym zakresie;

Dyrektywa wskazuje przykladowe przyczyny, ktére moga uzasadnia¢ brak dokonania
podziatu: podzial grozitby ograniczeniem konkurencji albo nadmiernymi trudnosciami
technicznymi lub nadmiernymi kosztami wykonania zamdwienia lub tez potrzeba
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skoordynowania dziatan réznych wykonawcow realizujgcych poszczegdlne czesci zamdwienia
moglaby powaznie zagrozi¢ wtasciwemu wykonaniu zaméwienia;

W zwiazku z powyzszym prosimy wydzielenie dostaw cieklego tlenu medycznego wraz z
jego transportem oraz przegladem zbiornikow tlenu bedace wlasnoscia Szpitala z Pakietu nr 1
do odrebnego pakietu.

Analogicznie jak to Zamawiajacy zrobit z dostawami ciektego azotu medycznego.
Uzasadnienie wydzielenia dostaw tlenu medycznego do odrgbnego pakietu jest tozsame do
wydzielenia dostaw ciektego azotu medycznego.

Odpowiedz na pytanie nr 1: Zgodnie z SIWZ.

Zamawiajacy, zgodnie z Wytycznymi Dziennika Urz¢dowego Unii Europejskiej nie
moze dzieli¢ zaméwienia po wszczeciu post¢gpowania. Ewentualne uniewainienie
postepowania spowoduje brak cigglosci dostaw gazéw medycznych oraz brak
koordynacji w dostawach skutkujace zagrozeniem dla pacjentow.

Pytanie nr 2:

W zwiazku z najnowszymi trendami w Zaméwieniach Publicznych oraz wytycznymi UZP w
celu zmaksymalizowania dostgpu do tego postgpowania co jest jednoznaczne z wicksza
ilo$cia ofert a co za tym idzie prowadzi to wprost do zwigkszenia konkurencyjnosci prosimy o
podziat tego zadania (2 zadan) na co najmniej 3 zadania (podobnie jak to bylo we
wezesniejszych prowadzonych przez Panstwa postepowaniach w tym zakresie 87/Med./2011
oraz 50/Med./2014) tj:

Pakiet 1 Tlen medyczny ciekly.

Pakiet 2 Azot ciekty do zastosowan medycznych.

Pakiet 3 Gazy w butlach najmowanych.

Odpowiedz na pytanie nr 2: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3:

1) Aby méc rzetelnie wyceni¢ ,,Przeglad okresowy zbiornikéw ciektego tlenu bedacych
wlasnoscia szpitala” prosimy o precyzyjne okreslenie jaki ma by¢ zakres tego
przegladu i z jaka czgstotliwoscig ma by¢ dokonywany.

2) Czy ma obejmowaé tylko przeglad czy réwniez ewentualne naprawy ?

3) Jesli miatby obejmowaé réwniez naprawy, bardzo prosimy o wskazanie sposobu
wyceny takiej ustugi ktdra jest absolutnie nieprzewidywalna.

4) Kto mialby pokrywaé koszty ewentualnych czgéci stuzacych do naprawy ? (ceny
czesci mogg sie wahaé, w zaleznosci od potrzeb, od 1 zt do kilkudziesieciu tysiecy zt).

OdpowiedzZ na pytanie nr 3:

1) Zakres oraz czestotliwosé przegladu zbiornikéw cieklego tlenu bedacych
wlasno$cia Szpitala ma by¢ dokonywany zgodnie z zaleceniami producenta,
jednak nie rzadziej niz raz na 12 miesigcy w terminie wyznaczonym przez
Zamawiajgcego w zleceniu.

2) Zgodnie z zalgcznikiem nr 2 do SIWZ Zamawiajacy wymaga wykonania
przegladéw okresowych. W przypadku awarii oraz ewentualnych napraw
Zamawiajacy wystapi o odrebna ocen¢ kosztow.
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3) jw.
4) jw.

Pytanie nr 4:

Prosimy o dopuszczenie w miejsce nietypowej, oferowanej prawdopodobnie tylko przez
Firme Air Liquide, 111 pojemnosci butli na tlen medyczny réwniez typowej/standardowej na
Rynku Polskim butli o pojemnosci 10l. Pozostawienie wymogu butli o pojemnosci 111
eliminuje konkurencj¢ z tego postgpowania.

OdpowiedZ na pytanie nr 4: Zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy wymaga butli aluminiowych
z zaworem zintegrowanym (zgodnie z opisem w zalaczniku nr 2 do SIWZ pakiet 1) o
min. zawartoSci gazu 2,3m°, ze wzgledow ekonomicznych i organizacyjnych
komérek/oddzialow Szpitala.

W przypadku gdy Wykonawca méwigc o butli typowej/standardowej o pojemnosci 101,
ma na mysli butle aluminiowe z zaworem zintegrowanym spelniajace pozostale kryteria
opisu w tym zawartos¢ 2,3 m’, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie.

Pytanie nr 5:

Prosimy o precyzyjne okreSlenie jakiej ilosci poszczegélnych pojemnosci butli oczekuje
Zamawiajacy dla Pakietu 1 pozycja 10. Wykonawca musi zapewni¢ Zamawiajacemu
odpowiednia ilo$é butli. Przy pozostawieniu okreslenia ilosci butli w dotychczasowej formie
rzetelna wycena nie jest mozliwa.

OdpowiedZ na pytanie nr 5: Zamawiajacy nie jest w stanie precyzyjnie okresli¢ ilosci
poszczegélnych pojemnosci butli. Ilosé butli si¢ zmienia w zaleznosci od rodzaju
procedur medycznych i ilosci pacjentéw lgcznie 170 butli aluminiowych.

Pytanie nr 6:

Prosimy o dopuszczenie i zmiang w odpowiednich miejscach z ,.certyfikat CE” na ,,certyfikat
CE lub rownowazny”.

OdpowiedZz na pytanie nr 6: SIWZ bez zmian. W powyZszym zaKkresie obowiazuja
przepisy ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. (t.j. Dz. U. z 2019r. poz.
175 ze zm.).

Pytanie nr 7:

Do jakich zastosowa¢ Zamawiajacy uzywa azotu cieklego medycznego w formie gazowej ?
W wymogu dla tego pakietu jest parownica, czyli azot uzywany jest w formie gazowe;j.
OdpowiedZz na pytanie nr 7: Zamawiajacy uzywa cieklego azotu do Kkrioterapii oraz
zabiegéw dermatologicznych.

Pytanie nr 8:

W zwiazku z zapisem w Zatgcznik nr 1 OFERTA punkt 3. 5) prosimy o zalaczenie do
postepowania rachunku zyskow i strat Zamawiajgcego za rok 2018.

Odpowiedz na pytanie nr 8 W Krajowym Rejestrze Sadowym dostgpne jest
sprawozdanie finansowe Zamawiajacego na ktére sklada si¢ m.in. bilans zyskéw i strat.
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Pytanie nr 9:

Prosimy o zmiany we wzorze Umowy:

W § 3 ust 9 prosimy o zmiang¢ brzmienia na ,.Za datg zaplaty strony uznaja dzien wptywu
érodkéw na rachunek bankowy Wykonawcey” w razie braku zgody na taka zmiang¢ prosimy o
dopisanie, w celu rownego traktowania stron umowy, w umowie paragrafu o tresci ,,Za dateg
dostarczenia towaru uznaje si¢ dat¢ wydania towaru z magazynu Wykonawcy”

Odpowiedz na pytanie nr 9: Zapisy SIWZ bez zmian.

Wykonawca zobowiazany jest do naniesienia dokonanych zmian w tresci oferty. W razie
zaoferowania przedmiotu zaméwienia _innego niz pierwotnie wyspecyfikowany
a dopuszczonego przez Zamawiajacego w__wyniku wyjasnien tresci  SIWZ
czv w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowigzany jest do_zaznaczenia
#rédla tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacii i ewentualnie nr pytania).

(podpis i pieczgl Kierownika Zamawiajqcé 20
lub osoby upowaznionej)
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